

Общеобразовательная школа №6, г.Лянтор, мкр. №6а



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 72055-01-01

на Спортивная площадка - школе, Общеобразовательная школа №6

Основание: Расчет и обоснование

Сметная стоимость	109,705	тыс.руб.
Средства на оплату труда	3,71	тыс.руб.
Сметная стоимость в прогнозных ценах на июнь 2023 года	622,901	тыс.руб.
Средства на оплату труда в прогнозных ценах на июнь 2023 года	44,260	тыс.руб.

Составлена в прогнозных ценах на июнь 2023 года

руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	на един.	всего
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

ПРИКАЗ N 421/пр от 04.08.2020 П.3 табл.3 Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; стесненные условия для складирования материалов; действующее технологическое оборудование; движение технологического транспорта.

Раздел 1. Подготовка строительной площадки

1	01-01-030-02 ТЕР 86	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 (80) квт (л.с.), 2 группа грунтов. Выемка грунта	0,09	2812,40	2812,40	--	253	--	253	--	--	--
			1000м3	--	739,38	--			67		18,18	2
Наименование затрат			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов			1956,45	1,438	2812,40	1,000	2812,40		253,00			
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда			1442,10	1,438	2073,02	1,000	2073,02		186,00			
в т.ч. оплата труда машинистов			514,35	1,438	739,38	1,000	739,38		67,00		40,67	
<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90% (=100x0,9)</i>							60					
<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 42,5% (=50x0,85)</i>							28					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>Сметная стоимость</i>					341					
2	01-01-030-10 ТЕР 86 К=4	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к норме 01-01-030-2 до 50м	0,09	9622,17	9622,17	--	866	--	866	--	--	--
		1000м3	--	2529,66	--	--			228		62,22	6
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф.-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф.-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1673,42	5,750	9622,17	1,000	9622,17		866,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1233,48	5,750	7092,51	1,000	7092,51		638,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	439,94	5,750	2529,66	1,000	2529,66		228,00		40,66	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90% (=100x0,9)</i>		2276,69			205					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 42,5% (=50x0,85)</i>		1075,10			97					
		<i>Сметная стоимость</i>					1168					
3	01-01-036-01 ТЕР 86	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 59 (80) квт (л.с.)	0,6	84,48	84,48	--	51	--	51	--	--	--
		1000м2	--	22,21	--	--			13		0,55	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф.-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф.-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	58,77	1,438	84,48	1,000	84,48		51,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	43,32	1,438	62,27	1,000	62,27		38,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	15,45	1,438	22,21	1,000	22,21		13,00		40,38	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90% (=100x0,9)</i>		19,99			12					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 42,5% (=50x0,85)</i>		9,44			6					
		<i>Сметная стоимость</i>					69					
4	01-01-111-01 ТЕР 86	Планировка вручную dna и откосов выемок каналов, группа грунтов: 1	0,03	3065,82	--	--	92	92	--	--	114,40	3
		1000м2		3065,82	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф.-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф.-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	2318,20	1,323	3065,82	1,000	3065,82	92,00			26,80	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90% (=100x0,9)</i>		2759,24			83					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 42,5% (=50x0,85)</i>		1302,97			39					
		<i>Сметная стоимость</i>					214					
5	27-04-001-01 ТЕР 86	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	0,863	6279,57	5742,45	12,80	5419	452	4956	11	20,79	18
		100м3		524,32	767,41	--			662		19,95	17
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф.-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф.-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,3	396,46	1,323	524,32	1,000	524,32	452,00			25,22	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3994,75	1,438	5742,45	1,000	5742,45		4956,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3460,90	1,438	4975,04	1,000	4975,04		4294,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	533,85	1,438	767,41	1,000	767,41		662,00		38,47	
		Стоимость материалов	12,80	1,000	12,80	1,000	12,80			11,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 134,1% (=149x0,9)</i>		1732,21			1495					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 80,75% (=95x0,85)</i>		1043,07			900					
		<i>Сметная стоимость</i>					7814					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	86,25	85,43	--	85,43	7368	--	--	7368	--	--
			м3	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	85,43	1,000	85,43	1,000	85,43			7368,00		
7	27-04-001-04 ТЕР 86	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	0,18	9895,99	9063,57	17,92	1781	147	1631	3	31,99	6
			100м3	814,50	1213,83	--			218		29,61	5
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	615,88	1,323	814,50	1,000	814,50	147,00			25,46	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6305,09	1,438	9063,57	1,000	9063,57		1631,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	5460,69	1,438	7849,74	1,000	7849,74		1413,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	844,40	1,438	1213,83	1,000	1213,83		218,00		40,99	
		Стоимость материалов	17,92	1,000	17,92	1,000	17,92			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 134,1% (=149x0,9)</i>		2719,99			490					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 80,75% (=95x0,85)</i>		1637,87			295					
		<i>Сметная стоимость</i>					2566					
8	408-9080	Щебень	18	248,01	--	248,01	4464	--	--	4464	--	--
			м3	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	248,01	1,000	248,01	1,000	248,01			4464,00		
9	06-01-001-15 ТЕР 86	Устройство бетонной дорожки вокруг площадки	0,338	9885,20	4549,21	1195,53	3341	1399	1538	404	154,49	52
			100м3	4140,46	1132,22	--			383		28,97	10
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	3130,78	1,323	4140,46	1,000	4140,46	1399,00			26,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3164,67	1,438	4549,21	1,000	4549,21		1538,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2377,04	1,438	3416,99	1,000	3416,99		1155,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	787,63	1,438	1132,22	1,000	1132,22		383,00		39,08	
		Стоимость материалов	1195,53	1,000	1195,53	1,000	1195,53			404,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110x0,9)</i>		5219,95			1764					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65x0,85)</i>		2913,15			985					
		<i>Сметная стоимость</i>					6090					
10	401-0106	Бетон дорожный, класс В 15 (М200)	34,425	952,31	--	952,31	32783	--	--	32783	--	--
			м3	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	952,31	1,000	952,31	1,000	952,31			32783,00		
Итого прямые затраты по разделу 1			руб.				56419	2091	9295	45033		79
			руб.						1571			40
Стоимость общестроительных работ -			руб.				56419					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Материалы -		руб.				418					
	Всего оплата труда -		руб.					3662				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				44616					
	Накладные расходы -		руб.				4108					
	Сметная прибыль -		руб.				2349					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				62877					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									119
	Сметная заработная плата -		руб.					3662				
	Итого по разделу 1		руб.				62877					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									119
	Сметная заработная плата -		руб.					3662				

Раздел 2. Установка волейбольных стоек

11	01-02-031-04 ТЕР 86	Бурение ям бурильно-крановыми машинами на автомобиле глубиной до 2 м, группа грунтов: 2	0,02	6649,57	6156,87	--	133	10	123	--	20,10	--
		100ям		492,70	829,68	--			17		23,85	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	372,55	1,323	492,70	1,000	492,70	10,00			24,51	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4283,04	1,438	6156,87	1,000	6156,87		123,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3705,87	1,438	5327,19	1,000	5327,19		106,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	577,17	1,438	829,68	1,000	829,68		17,00		34,79	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 75,6% (=84x0,9)</i>		999,72			20					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 38,25% (=45x0,85)</i>		505,81			10					
		<i>Сметная стоимость</i>					163					
12	9-03-012-12 ТЕР 86	Монтаж опорных стоек	0,06	1336,76	819,78	270,86	80	15	49	16	8,72	1
		т		246,12	125,45	--			8		3,34	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	186,10	1,323	246,12	1,000	246,12	15,00			28,22	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	570,28	1,438	819,78	1,000	819,78		49,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	483,01	1,438	694,33	1,000	694,33		41,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	87,27	1,438	125,45	1,000	125,45		8,00		37,56	
		Стоимость материалов	270,86	1,000	270,86	1,000	270,86			16,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 85,5% (=95x0,9)</i>		317,69			19					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)</i>		268,46			16					
		<i>Сметная стоимость</i>					115					
13	Прайс-лист	Стойки волейбольные-2шт. (в комплекте с сеткой)	1	9907,68	--	9907,68	9908	--	--	9908	--	--
		компл.		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	9907,68	1,000	9907,68	1,000	9907,68			9908,00		
Итого прямые затраты по разделу 2			руб.				10121	25	172	9924		1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			руб.						24			1
	Стоимость общестроительных работ -		руб.				10041					
	Всего оплата труда -		руб.					26				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				9908					
	Накладные расходы -		руб.				20					
	Сметная прибыль -		руб.				10					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				10071					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									1
	Сметная заработная плата -		руб.					26				
	Стоимость металломонтажных работ -		руб.				80					
	Материалы -		руб.				16					
	Всего оплата труда -		руб.					22				
	Накладные расходы -		руб.				19					
	Сметная прибыль -		руб.				16					
	Всего, стоимость металломонтажных работ -		руб.				115					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									1
	Сметная заработная плата -		руб.					22				
	Итого по разделу 2		руб.				10186					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									2
	Сметная заработная плата -		руб.					49				

Раздел 3. Оборудование, не требующее монтажа

14	Прайс-лист	Ворота футбольные-2шт.	1	11096,60	--	11096,60	11097	--	--	11097	--	--
			компл.	--	--	--	--	--	--	--		
Наименование затрат			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11096,60	1,000	11096,60	1,000	11096,60			11097,00		
15	Прайс-лист	Скамья с поручнем и спинкой (ЭКО СТИЛЬ) МФ 42.01.16	4	6057,36	--	6057,36	24229	--	--	24229	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Наименование затрат			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6057,36	1,000	6057,36	1,000	6057,36			24229,00		
16	Прайс-лист	Урна уличная "Уралочка Бюджет" 21л.	4	328,93	--	328,93	1316	--	--	1316	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Наименование затрат			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	328,93	1,000	328,93	1,000	328,93			1316,00		
Итого прямые затраты по разделу 3			руб.				36642	--	--	36642	--	--
			руб.						--		--	--
Стоимость общестроительных работ -			руб.				36642					
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				36642					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			руб.				36642					
			руб.				36642					
		Итого прямые затраты по смете:	руб.				103182	2115	9467	91600		80
			руб.						1595			41
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				103102					
		Материалы -	руб.				418					
		Всего оплата труда -	руб.					3688				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				91165					
		Накладные расходы -	руб.				4128					
		Сметная прибыль -	руб.				2360					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				109590					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									120
		Сметная заработная плата -	руб.					3688				
		Стоимость металломонтажных работ -	руб.				80					
		Материалы -	руб.				16					
		Всего оплата труда -	руб.					22				
		Накладные расходы -	руб.				19					
		Сметная прибыль -	руб.				16					
		Всего, стоимость металломонтажных работ -	руб.				115					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									1
		Сметная заработная плата -	руб.					22				
		Итого по смете:	руб.				109705					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									121
		Сметная заработная плата -	руб.					3710				
		Пересчет итогов в прогнозные цены										
		Оплата труда осн. рабочим		2115	x 11,93		25232					
		Затраты на экспл. машин		9466	x 6,05		57269					
		(в т.ч. опл. труда механизаторов)		1595	x 11,93				19028			
		Стоимость материальных ресурсов		91600	x 5,05		462580					
		Итого прямых затрат					545081					
		Накладные расходы в текущих ценах		4147	x 11,93	x 1,0	49474					
		Сметная прибыль в текущих ценах		2376	x 11,93	x 1,0	28346					
		ИТОГО в прогнозном уровне цен на июнь 2023 года					622901					

Составил